



Kontaktperson  
Helene Nilsson  
Miljö och Teknik  
Telefon: 070-472 63 78  
helene.nilsson@mk.stockholm.se

Till  
Marknämnden 2006-02-16

### Skydd av natur- och friluftsområden, remissvar

### Förslag till beslut

1. Tillstyrka stadsbyggnadskontorets utredningsplan med konstaterandet att tidplanen för Sätmaskogen och Stockholms del av Nackareservatet har förskjutits efter det att planen upprättades.
2. Ge kontoret i uppdrag att inarbeta utredningsplanen samt påföljande genomförande i kommande budgetunderlag.
3. Ge markkontoret i uppdrag att återuppta förhandlingar med kyrkan angående Älvsjöskogen under 2006.

Göran Långsved

Eva Olsson

### Sammanfattning

Markkontoret har fått stadsbyggnadskontorets utredningsplan för skydd av natur- och friluftsområden, daterad september 2005, på remiss av kommunstyrelsen. Kontoret arbetar jämsides med stadsbyggnadskontoret med framtagande av beslut om skydd för nämnda områden, med ansvar för framtagande av skötselplan.

Kontoret kan konstatera att tidsplanen har förskjutits för ett par områden efter det att utredningsplanen skrevs. Det gäller främst Sätmaskogen och Stockholms del av Nackareservatet. Markkontoret anser att det är angeläget att utredningarna fortlöper enligt planen och föreslår att kommande skyddsutredningar samt genomförande inarbetas i kontorets budget. Vidare föreslås att kontoret får i uppdrag att återuppta förhandlingarna med kyrkan angående Älvsjöskogen.

## Bakgrund / Remissen

Utöver de 5 områden som fram till idag har fått skydd genom kommunfullmäktigebeslut ( Judarskogen 1995, Kyrksjölöten 1997, Hansta 1999, Grimsta skogen 2004 samt Flaten 2005) har fullmäktige tidigare beslutat att skydd ska utredas för tio grönområden som i översiktsplan -99 benämns som natur- och friluftsområden.

Stadsbyggnadskontoret har på uppdrag av kommunfullmäktige utarbetat en plan för de kvarstående skyddsutredningarna, vilken presenteras i ett tjänsteutlåtande daterat 6 september 2005. Markkontoret har nu fått utredningsplanen på remiss.

## Analys och konsekvenser / Markkontorets synpunkter

Markkontoret arbetar jämsides med stadsbyggnadskontoret när det gäller framtagande av beslut om skydd för natur- och friluftsområden. Kontoret ansvarar främst för framtagande av skötselplaner i samarbete med berörda stadsdelsnämnder. Syftet med naturreservaten specificeras för varje utredningsområde. Det övergripande målet med skyddsarbetet är dock att säkerställa tillgången till rekreationsområden att användas av stockholmarna idag såväl som i framtiden. Vidare är målet att säkerställa den biologiska mångfalden i staden. Avgränsningen av naturreservat bör göras med utgångspunkt i områdets befintliga och potentiella värden avseende rekreation, natur och kultur, samt dess betydelse som en del av grönstrukturen i Stockholm. I ett utredningsarbete om naturreservat ingår likväl att göra avväganden mot andra kommunala intressen t ex framtida behov av förändringar i markanvändningen vad gäller bostadsbebyggelse.

Markkontorets har inga allmänna synpunkter på utredningsplanen, men ser att tidsplanen för några av utredningarna har förskjutits. Det gäller Stockholmsdelen av Nackareservatet som planerades kunna slutföras, d v s uppnå förväntat beslut i kommunfullmäktige 2005, vilket nu förskjutits till våren 2006. Vidare förskjuts ärendet om Sätmaskogen till hösten 2006. Järva friområde samt Årstaskogen/Årstaholmar beräknas slutföras halvårsskiftet 2006. Markkontoret avser att fortsätta planeringen jämsides stadsbyggnadskontoret av ovanstående områden liksom för Rågsveds friområde-Fagersjö, samt att påbörja planering av Kyrkhamn-Lövsta under 2006. Kontoret bör också återuppta förhandlingar med kyrkan angående Älvsjöskogen före årsskiftet för att kunna starta utredning av skydd under 2007 tillsammans med stadsbyggnadskontoret. Då kontoret anser det angeläget att föreslagna områden blir skyddade för att säkerställa möjligheten till god rekreation och naturupplevelser för stockholmarna, är det viktigt att utredningsplanen följs.

När ett naturreservat har inrättats via kommunfullmäktige och vunnit laga kraft åligger det markkontoret att genomföra reservatsbildningen. Det innebär bland annat att mäta in, märka ut och tillgänglighetsgöra respektive område t ex genom information. Markkontorets tidplan kan därför sträcka sig ytterligare ett år.

Övriga investeringar samt kontinuerlig skötsel ansvarar berörd stadsdelsnämnd för. Markkontoret tar i samarbete med berörd stadsdelsförvaltning fram en kostnadsuppskattning för respektive naturreservat i samband med remiss och beslut.

Genomförandet av Flatens naturreservat förväntas kunna ske under 2006 om det överklagande som gjorts behandlas av länsstyrelsen under året.

### **Markkontorets förslag / Remissmaterialet**

Markkontoret föreslår att planen tillstyrks med konstaterandet att tidsplanen har förskjutits för ett par områden sedan ärendet skrevs. Utredningsarbetet bör fullföljas efter planen och såväl kommande utredningsarbete som genomförande av beslutade naturreservat inarbetas i budget. För att kunna starta upp utredning om Älvsjöskogen 2007 bör kontorets förhandlingar med kyrkan återupptas under 2006.

**SLUT**